



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços nº 017/2013**

**Pregão Presencial nº 016/2013**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS**

Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ADEMIR SCHUHLI**, brasileiro, casado, dentista, RG nº 737.461-PR, CPF nº 150.279.969-34, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **D MARTINS COMERCIO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA LTDA**, empresa estabelecida na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, a Rua Engenheiro Benedito Mario da Silva, nº 195, Cajuru, CEP: 82.970-000, inscrita no CNPJ sob o nº 73.234.742/0001-55, neste ato representada por seu sócio-administrador **DÉLCIO MARTINS**, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, a Rua Engenheiro Benedito Mario da Silva, nº 195, Cajuru, CEP: 82.970-000, inscrito no CPF nº 450.380.079-53 e no RG nº 3.203.137-4 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 016/2013 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de Pessoa(s) Jurídica(s), pelo período de 12 meses, para fornecimento de forma fracionada de materiais elétricos, conforme relação de itens a seguir:

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
004	628 Braço para luminária pública BR-1	UN	100,00	ORION	8,00	800,00
005	629 Braço para luminária pública BR-2 de 03 metro	UN	20,00	ORION	49,00	980,00
042	5263 Luminaria LM3 com policarbonato, bocal E27	UN	50,00	ORION	49,00	2.450,00
052	5274 Reator vap. met. alto fator de pot. 1000w220v	UN	20,00	ORION	110,00	2.200,00
055	5277 Reator vap. met. alto fator de pot1000w220v u	UN	20,00	MAPRELUX	120,00	2.400,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 8.830,00</b>



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

---

- Os materiais elétricos objeto desta licitação, deverão estar dentro das normas técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, sem o qual não serão aceitos.
- As entregas serão fracionadas e feitas diretamente no prédio do Departamento de Obras e Serviços Urbanos sem qualquer ônus ao Município.
- Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 8.830,00 (oito mil oitocentos e trinta reais)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia **25/06/2013**, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia **24/06/2014**.
- Especificações dos produtos, obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 016/2013**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.
- Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 25/06/2013.

**Ademir Schuhli**  
PREFEITO MUNICIPAL

**Délcio Martins**  
D MARTINS COMERCIO E  
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO  
URBANA LTDA